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معمای سوخت
بررسی الزام یا عدم لزوم
افزایش قیمت سوخت

ادامه در صفحه  2

سونامی کمبود سرمایه در گردش
بحران  با   ۱۴۰۳ سال  در  کارها  و  کسب  از  بسیاری 

شدیدتر سرمایه در گردش روبه رو خواهند بود.
این معضل با خشکیت سیستم بانکی در پرداخت وام 
و سیاست عدم اعطای تسهیلات وارد فاز بحرانی تر برای 
بنگاه های کوچک و بزرگ در عدم تمدید وام ها خواهد 

شد.
چگونه این حفره بزرگ تر می شود؟

چرخه های عملیاتی بزرگ تر به معنی نیاز بیشتر به 
بانکی وام ها  سرمایه در کردش است و وقتی سیستم 
را فریب کرده و وام جدید کمی ارائه می شود شرکت ها 
و  نگهداشت  بابت  که  پولی  و  خود  سود  از  مجبورند 
بهینه سازی صرف نظر کنند و پول را به چرخه عملیاتی 

وارد کنند و ادامه دهند.
حال در تعمیر و نگهداری مشکل دارند، هم تورم ارزش 
دارایی ها و هزینه ها را رشد می دهد و باز مجددا بعد یک 

چرخه نیاز به سرمایه در کردش افزایش می یابد.
کسب وکارهای  اول  برمودا  مثلث  همانند  چرخه  این 
کوچک و متوسط و بعد کسب و کارهای بزرگ را زمین 

خواهد زده )زده است(.
در این شرایط صاحبان کسب وکار باید به نوع نقدینگی 
که تزریق میکنند دقت کنند، قرار نیست با تزریق سرمایه 

در گردش رکود )کاهش تقاضا( و تورم حل شود.
در سال ۱۴۰۳ درصورتی که سیستم بانکی توانایی ارایه 
سرمایه درگردش جدید را به کسی و کارها نداشته باشد 
سال آینده شاهد سونامی سقوط کسب و کارها خواهیم 
تولید  کاهش  موجب  عرضه  سمت  در  امر  این  بود. 
محصول خواهد شد و خود بر نایابی کالایی تاثیر خواهد 
داشت و با تورم بالای سال آتی چرخه رکود و تورم کالایی 

ادامه خواهد داشت.

پیمان مولوی سرمقاله

زیبای  سواحل  در  امروز  گفت:  ایرانی  دریادار  امیر 
از آخرین  الحاق و رونمایی  مکران و بندر کنارک شاهد 
بخش  در  ارتش  دریایی  نیروی  حوزه  به  دستاوردها 
در  پهپادی  سامانه های  و  بلند  برد  موشکی  سامانه های 
حوزه های مختلف شامل شناسایی، انهدامی و جنگال و 

همچنین بالگردی هستیم.
امیر دریادار شهرام  ارتش،  از  به نقل  ایسنا  به گزارش 
یکشنبه،  روز  صبح  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده  ایرانی، 
سوم دی ماه در گفت وگوی تلویزیونی با شبکه خبر سیما 
گفت: امروز در سواحل زیبای مکران و بندر کنارک شاهد 
الحاق و رونمایی از آخرین دستاوردها به حوزه نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری ایران در بخش سامانه های موشکی 
برد بلند و سامانه های پهپادی در حوزه های مختلف شامل 

شناسایی، انهدامی و جنگالی هستیم.
به  بار  اولین  برای  که  بالگردی  افزود: سامانه های  وی 
یک  و  شده اند  تجهیز  اطلاعاتی  و  جنگالی  سامانه های 
نیروی  به  امروز  نیز  لنگرگاهی  و  بندرگاهی  یدک کش 

دریایی ارتش الحاق می شود.

با  امروز  دستاوردها  این  کرد:  بیان  ایرانی  دریادار  امیر 
حضور سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
به توان رزمی و عملیاتی ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش 

و منطقه سوم دریایی نبوت در کنارک الحاق شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به الحاق موشک 
اظهار  ارتش  دریایی  نیروی  به  »طلائیه«  دریایی  کروز 
کرد: سامانه موشکی طلاییه با برد بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر 
عملیات  طول  در  هوشمند  کاملاً  موشک  یک  عنوان  به 
پروازی خود امکان این را دارد تا به صورت هوشمندانه 
و از طریق سامانه مادر، اهداف جدیدی برای آن تعریف 
شود. یعنی امکان تغییر هدف اولیه پیش بینی شده برای 
و طلائیه در  دارد  پروازی وجود  موشک هنگام عملیات 
طول مسیر می تواند برنامه پرواز پیچیده ای را انتخاب و 
به سمت هدف حرکت کند. به نحوی که غافلگیری را در 
بالاترین سطح ممکن انجام داده و با دشمن درگیر شود.

سوم  منطقه  به  امروز  که  دیگری  سلاح  افزود:  وی 
دریایی نبوت الحاق شد، موشک کروز دریایی »نصیر« 
است. این موشک با برد بیش از ۱۰۰ کیلومتر یک موشک 

کاملاً هوشمند است و از توانمندی بسیار بالا در زمینه 
عملیات های انهدامی برخوردار است. این موشک بر روی 
و  ساختاری  مختلف  ترکیب  در  انداز  موشک  یگان های 
آن  از  فروند  یک  امروز  که  است  نصب  حال  در  یگانی 
که بر روی ناو موشک انداز مستقر در بندر کنارک نصب 

شده، رونمایی خواهد شد.
امیر دریادار ایرانی با اشاره به سایر تجهیزاتی که امروز 
به منطقه سوم دریایی ارتش الحاق می شود، عنوان کرد: 
در حوزه خود حفاظتی قطعاً سامانه های جنگ الکترونیک 
بیشترین کمک را به ما می کنند. ما این حوزه را در بخش 
بالگردی در اختیار نداشتیم و برای اولین بار صنایع دفاعی 
کشورمان موفق شدند تا تجهیزات کاملاً به روز در ابعاد 
مختلف آماده شده و بر روی این بالگرد نصب شده و بر 

روی همه بالگردها نصب خواهد شد.
وی ادامه داد: یک بخش هم فریب و مقابله با انواع 
بالگرد  این  روی  نیز  مختلف  های  با حساسه  موشک ها 

نصب است.
تاکید کرد: در خصوص  ارتش  نیروی دریایی  فرمانده 

مهمی  نقش  اطلاعات  که  آنجایی  از  اطلاعاتی  بالگرد 
بخش  اطلاعاتی  حوزه  در  دارد.  مختلف  حوزه های  در 
اطلاعات سفید را داریم که یکی از وظایف نیروی دریایی 
راهبردی ارتش در عمق اقیانوس است که در حوزه تامین 
امنیت و ایمنی دریانوردان عزیز فعال بوده و بسیار کمک 

کننده است.
وی افزود: ما از فواصل دورتر امکان شناسایی و رهگیری 
عملیات های  در  همچنین  داشت.  خواهیم  اختیار  در  را 
مختلفی به طور تخصصی در حوزه رزم دریایی در عمق 
و  داده  انجام  ماه  به  را  کمک  بیشترین  می تواند  دریا 
اطلاعات را در سه حوزه چشمی، سامانه ای و تشخیص 

دوست از دشمن دریافت کند.
امیر دریادار ایرانی در پایان گفت: همه این تجهیزات 
است  تولید شده  و  دفاعی کشور طراحی  توسط صنایع 
و  دانشمندان  بنیان ها،  دانش  جوانان،  نقش  قطعاً  که 
متخصصان و همچنین صنایع دفاعی که شبانه روزی در 
این حوزه فعال هستند، موثر بوده است و با افتخار همه 

این تجهیزات ایرانی است.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: اگرچه 
حاکمانی در افغانستان حاکم هستند که ما هنوز آن ها را به 
رسمیت نشناخته ایم، اما روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 

با آن ها داریم.
به گزارش ایسنا به نقل از وزارت دفاع، سردار سرلشکر 
سید یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم 
کل قوا در آیین رونمایی از کتاب های تخصصی انتشارات 
سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح که در سومین نمایشگاه 
امروز  کتاب  اظهار داشت: ۱۵ جلد  برگزار شد،  ژئو  ایران 
رونمایی می شود که محصول کار فشرده سه ساله سازمان 

جغرافیایی نیروهای مسلح است.
سرلشکر صفوی ادامه داد: سیاست جمهوری اسلامی 
ایران، سیاست همسایگی است؛ به همین جهت خواهان 
فرهنگی،  اقتصادی،  سیاسی،  همکاری های  توسعه 

گردشگری و... با ۱۵ کشور همسایه هستیم؛ لذا این کتاب ها 
با استفاده از منافع غنی برای گسترش روابط همسایگی 

تدوین شده است.
مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا عنوان کرد: منطقه 
قفقاز برای ایران از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است؛ لذا 
باید جغرافیای این منطقه را بشناسیم تا بدانیم چه سیاستی 

را در این حوزه باید اتخاذ کنیم.
وی افزود: اینکه ایران چه سیاستی را درباره قفقاز اتخاذ 
کند، بسیار مهم است؛ زیرا کشورمان در رابطه با منطقه 
قفقاز رقابت استراتژیکی با سایر کشورها دارد؛ به همین دلیل 
نیاز داریم که روابط بسیار استراتژیکی با جمهوری آذربایجان 

و ارمنستان داشته باشیم.
امنیت  حفظ  ایران  سیاست  کرد:  اظهار  سردار صفوی 
ملی، مرزها و تعیین محدوده مرزها و منافع ملی است؛ البته 

قدرت های بزرگ در این منطقه دخالت دارند؛ لذا اینکه ایران 
در قفقاز چه سیاستی را اتخاد کند، مسئله مهمی است.

وی سپس با اشاره به وضعیت افغانستان گفت: اگرچه 
حاکمانی در افغانستان حاکم هستند که ما هنوز آن ها را به 
رسمیت نشناخته ایم، اما روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
با آن ها داریم؛ از سویی مسائل مرزی و بحث حق آبه ایران 
وجود دارد که برای حل و فصل این مسائل باید شناخت 
کاملی از منطقه داشته باشیم که دانش جغرافیا و داده های 
جغرافیایی در شناخت این منطقه و حل معادلات به ما 

بسیار کمک خواهد کرد.
دستیار فرمانده معظم کل قوا با تأکید بر لزوم تأسیس 
سازمان  ملی جغرافیایی بیان کرد: این تجربه ای است که 
در کشورهای دیگر هم ملاحظه می کنیم؛ لذا تأسیس این 

سازمان را به نمایندگان مجلس و دولت پیشنهاد می دهم.

سرلشکر صفوی افزود: ما در خلیج فارس نیازمند صلح 
و برقراری امنیت به صورت مشترک با کشورهای منطقه و 
البته بدون حضور کشورهای فرامنطقه ای هستیم؛ به عبارت 
دیگر اگر امنیت باشد، همه کشورهای منطقه می توانند به 
آبادانی و پیشرفت برسند؛ لذا بیگانگان باید از منطقه خارج 
شوند؛ چرا که وجود این نیروهای فرامنطقه ای باعث بروز 

ناامنی در منطقه می شود.
وی خاطرنشان کرد: امروز یمنی ها موشک ها و پهپادهایی 
دارند که به بندر ایلات در سرزمین های اشغالی می رسد و این 
یعنی معادلات به نفع منطقه و به ضرر صهیونیست هاست.

مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا اضافه کرد: معادله 
جدیدی در دریای سرخ و خلیج فارس در حال رخ دادن 
است که البته این معادله به نفع ملت های منطقه و به ضرر 
رژیم های ستمگر و ظالمی همچون رژیم صهیونیستی است.

سرلشکر صفوی:
هنوز حاکمان افغانستان را به رسمیت نمی شناسیم، اما روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با آن ها داریم

فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام کرد

وی دریایی ارتش جزئیات جدیدترین الحاقات به نیر

لباس ایرانی یک میراث است 
هر آنچه که از اجداد ما به ما به ارث رسیده است یک میراث است

یادداشت

یادداشت

یک بام و دو هوای شائبه برانگیز میثاقی!
عبدالله دارابی

از زمانیکه محمدحسین میثاقی و برنامه فوتبال برتر جای عادل فردوسی پور 
و برنامه نود را گرفتند کاهش چشمگیر بینندگان میلیونی چنین برنامه تحلیلی 
نیز آغاز شد که مهم ترین دلیلش به میزان سبقه، توانایی، کاریزما و محبوبیت 
۲ مجری مذکور و تفاوت زیاد کمی و کیفی ۲ برنامه فوق بر می گردد. میثاقی 
و برنامه اش هرگز نتوانستند جای عادل و نود را در بین مخاطبان بگیرند، 
چندانکه خیل عظیم فوتبال دوستان، کماکان بازگشت نود و مجری محبوب و 

توانمندش را آرزو می کنند.
بدون رودربایستی و اغماض، میثاقی و رفتارهایش نیز نقش مهمی در 
کاهش اقبال عمومی به برنامه اش دارد؛ آنجایی که در رسانه عمومی و ملی 
که با پول بیت المال اداره می شود علایق و جهت گیری های شخصی اش 
را در برنامه فوتبال برتر به شدت دخالت می دهد و بعضا نیز برای  توجیه، 
عنوان مطالبه عمومی بر آن می نهد، حال آن که نظر طرف دیگر را که موافق 
سلیقه مجری نیست جزو مطالبه عمومی به حساب نمی آورد؛ نمونه بارز 
آن جهت گیری های شخصی وی در قضایای انتخابات فدراسیون فوتبال و 
برکناری اسکوچیچ و آوردن کیروش. البته در این موارد درستی یا نادرستی 
اتفاقات جای بحث دارد، لیکن مراد تلاش مجری یک برنامه فوتبالی برای 
القای خواسته و تفکر خود و گروه مطلوب نظرش، آن هم در رسانه ملی است 

که شائبه جانبداری در نزد مجری برنامه را به شدت تقویت می کند!
از موارد جدیدی که به شائبه جانبداری )حتی هدفمند(  وی، در مقام مجری 
برنامه فوتبال برتر دامن می زند، برنامه شنبه شب میثاقی است که به موضوع 
اختلاف و شکایت اعضای هیات مدیره استقلال از یکدیگر پرداخت؛ موضوعی 
که به قول خودش، قبل تر در فضای مجازی و رسانه های دیداری و شنیداری 
به قدر وفور بدان پرداخته شده بود ولی میثاقی نیز پس از آن همه باز به آن 
پرداخت! اگر مجموعه استقلال و هواداران آن شاکی شوند و نیز مدعی، که 
میثاقی درست شب بازی مهم استقلال و گل گهر، لابد با نیت خاصی این 
کار را کرده، حال آنکه در موارد اختلافات شدید در باشگاه پرسپولیس شاید به 
دلیل جانبداری و علاقه آقای مجری، خبری از این گونه شفاف سازی ها نبوده 
است؛ آیا از بیخ و بن، سخنی به گزاف یا ادعایی واهی است؟ آیا طیفی از 
مطالبه گران که تعدادشان - از قضا- بسیار هم خواهد بود، حق ندارند بپرسند 
که: آقای میثاقی!  شمایی که در پی اختلاف مدیرعامل و سرمربی استقلال، ۲ 
برنامه را به ایشان و سیم جیم کردن شان اختصاص دادی و اکنون نیز با توجه 
به حجم سنگین این برنامه ات که ناشی از تراکم بازی ها و اتفاقات ۲ هفته در 
یک برنامه بود از دعوای اعضای هیات مدیره استقلال غافل نشدی، پس چرا 
درپی قهر کردن سرمربی پرسپولیس و فسخ قرارداد و ترک تیم توسط وی در 
کوران لیگ قهرمانان آسیا و نیز در ماجرای اختلاف شدید سرمربی و بازیکنان 
پرسپولیس با مدیرعامل این باشگاه و آن بیانیه تند - که رضا درویش را دشمن 
پرسپولیس هم خواندند - آن هم در آستانه بازی مهم شان در لیگ قهرمانان 
آسیا که از اتفاقات مهم و عوامل اصلی به حاشیه بردن و نتیجه نگرفتن این 
تیم است، اصلا بدین گونه به آن نپرداختی و از جانب مردم مطالبه گری 
ننمودی و موضوع به این مهمی از جانب برنامه فوتبال برتر مورد توجه و 
بررسی بایسته قرار نگرفت؟ ماجرای اختلاف شدید رسول پناه و گل محمدی 
هم که قرار بود مناظره ای بین شان بگذاری و هنوز ... بماند! چنین رفتارهایی 
از مجری جوان این برنامه، خود شائبه بر می انگیزد در حالیکه وی باید خود از 
موارد اتهام برانگیز بپرهیزد؛ آن هم با رعایت بی طرفی در برنامه اش و پرهیز 
از  سیاست یک بام و دو هوا در قبال اتفاقات، اشخاص و باشگاه ها. شائبه 
مهمی که برخی از چهره های فوتبالی نیز، رو در رو خطاب به میثاقی در برنامه 

اش نسبت داده اند.

امید امیری*
تاریخ  ما،  باورهای  ما،  زبان  ما،  سرزمین 
ما، تمدن و معماری ما همه و همه میراث 
فرهنگی ماست که ما نیز می بایست آن را به 
سلامت به آینده تحویل بدهیم قصور در این 

صیانت، خیانت در امانت است.
فراموشی و نادیده گرفتن میراث فرهنگی 
به خط  آن است که خط  یک سرزمین مثل 
تاریخ آن سرزمین پاک شود و ملتی عاری از میراث 

فرهنگی ملتی بی تاریخ بی ریشه و بی هویت است.
دنیا به سوی تغییر چهره است و میراث فرهنگی قربانی اصلی این تغییر 

است

دیدن دنیایی پر از آسمان خراش ها که مردمانش لباس جین می پوشند، 
فست فود و پیتزا می خورند و موزیک های پاپ و رپ گوش می دهند بسیار 

کسل آور است.
یک توریست در سفر خود به یک جغرافیا انتظار دارد سرزمینی را با معماری 
متفاوت  که در آن مردمانی با گویش متفاوت زندگی می کنند و لباس های بومی 
خود را پوشیده اند و غذای محلی خود را سرو می کنند و به موسیقی فولک خود 

آواز می خوانند، ببیند.
به یاد داشته باشیم این تنوع جغرافیایی و فرهنگی است که دنیای ما را زیبا 
کرده است دنیایی یک شکل بسیار کسل آور خواهد بود و این مهم تنها با حفظ 

میراث فرهنگی خواهد انجامید. 
لباس اقوام ایرانی تو چشم ترین میراث فرهنگی این سرزمین است که از دل 
تاریخ از اجداد ما به ما به ارث رسیده است و در راستای صیانت از آثار فرهنگی 

می بایست طبق قانون حفظ آثار ملی ثبت اثر شود.
همانگونه که بناهای تاریخی ثبت اثر می شوند مرمت و بازسازی می شوند و 
حتی در شهرسازی جدید یک منطقه تاریخی  نمای ساختمان ها می بایست 

مطابق معماری تاریخی آن  منطقه ساخته شود .
لباس های اقوام ایرانی نیز به عنوان بخشی از میراث فرهنگی این سرزمین 
مطابق  منطقه  هر  در  جامعه  روز  لباس های  و  شود  اثر  ثبت  می بایست 

لباس های تاریخی آن منطقه بازسازی شود.
چراکه ساختار لباس اقوام ایرانی همچون ساختار لباس هایی که در صنعت 
مد و لباس تولید می شود نیست که در هر فصل بواسطه مد روز تغییر کند 
بلکه لباس اقوام ایرانی یک میراث است که می بایست تمام شاخصه ها و 
هویت آن حفظ شود حتی اگر قرار بر تولید مدل های به روز و مدرن آن باشد.
* طراح لباس 

۱۴۸۱۴۸ سال انتظار برای سال انتظار برای
خرید خانهخرید خانه

قیمت  مسکن در یک سال قیمت  مسکن در یک سال ۵۴۵۴ درصد رشد کرد! درصد رشد کرد!
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مماشات سوال برانگیز

شرح در صفحه  2

جزایر سه گانه، شبه جزیره کریمه نیست 

گروه سیاسی - اقدام ضدایرانی روسیه در همراهی با اعراب از یک سو واکنش های صریح و انتقادی 
سیاستمداران و مسئولان ایران از مقامات روس را به دنبال داشت و از سوی دیگر انفعال دولت در این 

موضوع انتقادبرانگیز شد.
ششمین نشست مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه که روز چهارشنبه ) ۲۹ آذرماه ۱۴۰۲( در مراکش 
و با حضور سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه و وزرای خارجه کشورهای عربی برگزار شد، با یک اقدام 
ضدایرانی روبرو بود. در بخشی از بیانیه پایانی این نشست، بر ارجاع پرونده جزایر سه گانه به محاکم بین 

المللی تاکید شده و از ایران خواسته شده بود به مذاکره بر سر این جزایر تن دهد.
به گزارش خبرآنلاین این بیانیه نه از آن جهت که کشورهای عربی منطقه پای آن را امضا کرده بودند، بلکه 
از جهت همراهی روس ها با این اقدام ضدایرانی اعراب با واکنش هایی در داخل ایران روبرو شد. آنچنان 
که علی اکبر ولایتی مشاور مقام رهبری از اولین چهره هایی بود که نسبت به این اقدام اعتراض کرد و 
گفت؛»برخی فشارهای سیاسی بر روسیه در شرایط پیچیده فعلی موجب می شود که برای به دست آوردن 

امتیازی کم ارزش و دست نایافتنی نیز به اعتبار خود لطمه وارد کند.«
محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز گلایه آمیز و همراه با کنایه توئیتی خطاب به مقامات 
روس زد و نوشت؛ »مداخلات غیردوستانه روسیه در رابطه با تمامیت ارضی  ایران نباید تکرار شود. جزایر 

سه گانه، شبه جزیره کریمه نیست.«
واکنش ها حتی به روزنامه کیهان هم رسید و این رسانه نیز که از حامیان همیشگی رابطه ایران و روسیه 
خاصه در دولت فعلی است، در سرمقاله ای با قلم حسین شریعتمداری تاکید کرد؛»این اقدام غیر از نفاق و 

دورویی در سیاست خارجی این کشور چه نام دیگری می تواند داشته باشد؟«
نکته عجیب اما آنجا بود که روزنامه ایران، رسانه دولت، با بی تفاوتی نسبت به این موضع گیری روس ها علیه 

ایران، بازهم به حمایت از روس ها پرداخت و نوشت:...

 تنوره دیو
تنش آبی

معادله پیچیده تنش ها در 
خاورمیانه

خاکسپاری صدای 
خاطره ها در سکوت خبری

چهارمین سال خشکسالی 
پیاپی در ایران فرار می رسد

آمریکا در دریای سرخ به دنبال 
چیست؟

به یاد ناصر طهماسب؛ صدای ماندگار 
از »یوگی« تا »سروان کسلر«
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جناب آقای مهندس سید احمد موسوی
مصیبت وارده رابه شما وخانواده محترمتان تسلیت گفته 

برای آن مرحومه ازخداوندمتعال علودرجات وبرای بازماندگان 
صبرواجرخواهانم.

مهدی وکیلی


